
 

1 di 4 

 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  194 del  23/08/2021 
 

PROPOSTA N.190 DEL 11/08/2021 

 

V SETTORE  
 

Servizio :Servizio Personale 

 

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN 

“ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO”, CAT. D, AI SENSI 
DELL’ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 CON RUOLO 
DI RESPONSABILITÀ DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, 

PATRIMONIO, URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, 
AMBIENTE, SUAP E COMMERCIO DEL COMUNE DI 

PRIGNANO S/S (MO) 
 
 

 Responsabile del Settore 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 26.06.2021 con la 
quale veniva approvata la programmazione del fabbisogno di personale per il 

triennio 2021/2023 e si stabiliva di procedere, nel corso dell’anno, alla copertura 
a tempo pieno e determinato del posto di Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D1, da 
assegnare al Settore tecnico dell’Ente mediante conferimento di incarico ai sensi 

dell’art. 110 1°comma del TUEL;  
 

CONSIDERATO che:  
- l’Ente deve conferire un incarico di alta specializzazione ai sensi dell’art. 110, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, per la copertura del posto di Responsabile del 

Settore Tecnico dell’Ente;  
- l’incaricato stipulerà con l’Ente un contratto di lavoro a tempo pieno (36 ore) e 

determinato, con durata corrispondente al mandato del Sindaco 
(presumibilmente maggio/giugno 2024);  
 
VISTI: 

- il Regolamento vigente sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con delibera di 

G.C. n. 129 del 24.12.2010 e modificato con delibera di G.C. n. 103 del 28.10.2011, 

successivamente integrato con delibera di G.C. n. 47 del 03.05.2021, ed in particolare 

l’art. 19; 

- il Regolamento vigente sull’accesso agli impieghi, approvato con delibera di G.C. n. 10 



 

2 di 4 

del 11.02.2011, successivamente integrato con delibera di G.C. n. 48 del 03.05.2021, ed 

in particolare l’art. 44; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 174 del 07.08.2021 è stato approvato l'avviso 

di selezione per il conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato di Istruttore 

Direttivo Tecnico, cat. D1, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs 267/2000, con ruolo 

di responsabilità del Settore Lavori Pubblici, Patrimonio, Urbanistica, Edilizia privata, 

ambiente, SUAP e commercio del Comune di Prignano s/S, contenente requisiti, termini, 

modalità e condizioni per l'affidamento dell'incarico di cui trattasi; 

DATO ATTO che l’avviso di selezione ed i relativi atti allegati sono stati pubblicati all’Albo 

Pretorio on-line del Comune di Prignano sulla Secchia e sul sito web istituzionale 

www.comune.prignano.mo.it - sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione 

“Bandi di concorso”; 

 
DATO ATTO altresì che il termine di presentazione delle domande di 

partecipazione è fissato per le ore 13 del giorno 23/08/2021; 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 9 del 14.12.2020, che assegna al Segretario 

generale dell’Ente la funzione di Presidente delle Commissioni esaminatrici di concorsi 

pubblici e delle procedure di mobilità, nonché il decreto n. 8 del 14.12.2020 di nomina a 

Responsabile del Settore Personale; 

VISTE le richieste di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di componente esterno 

la Commissione di concorso di cui in oggetto, trasmesse via pec in data con  prot. n. 

5065 al Comune di Fanano e n. 5643 al Comune di Palagano e all’Unione dei Comuni del 

Distretto ceramico; 

VISTE altresì le autorizzazioni alla partecipazione alla Commissione esaminatrice in 

oggetto per l’Ing. Florini e per il geom. Cappelletti, rispettivamente dei Comuni di Fanano 

(prot. n. 5124) e dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico per il Comune di 

Palagano, (prot. n. 5784), agli atti dell’Ufficio Personale, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 

165/2001 e ss. mm. ii.; 

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra richiamato, occorre procedere alla nomina 

della Commissione per la selezione in oggetto, così di seguito formata:  

 Dott.ssa Vitale Roberta – Segretario generale – Presidente; 

 Ing. Florini Massimo, Responsabile Settore tecnico-manutentivo del Comune di 

Fanano - Membro esterno esperto; 

 Geom. Cesare Cappelletti, Responsabile Servizio tecnico del Comune di Palagano - 

Membro esterno esperto; 

 Cristoni Tatiana, istruttore amministrativo con funzioni di Segretario verbalizzante 

ed, in sua sostituzione in caso di assenza, Ternelli Stefania, cat. C, istruttore 

amministrativo; 

 
RICHIAMATO l’art. 13 del Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi del 

Comune di Prignano s/S vigente in merito ai compensi e al rimborso spese di viaggio dei 

componenti esterni facenti parte delle Commissioni esaminatrici dei concorsi, se ed in 

quanto dovute; 

RICHIAMATO a tal fine il D.P.C.M. del 23.03.1995 che fissa i compensi per la 

partecipazione ai concorsi pubblici, a cui si fa riferimento, in mancanza di 
specifiche disposizioni regolamentari in materia; 
 

EVIDENZIATO che, tra gli allegati all’avviso, è stato approvato altresì il Piano 
operativo specifico per la procedura selettiva, a cui si dovrà attenere la 

Commissione nello svolgimento dei suoi lavori; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267 del 2000, e ss.mm. e ii;  
- il D. Lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm. e ii;  

- lo Statuto comunale, ed in particolare l’art. 37 comma 3;  
- il Regolamento comunale vigente sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;  
- il Regolamento comunale vigente sull’accesso agli impieghi;  

http://www.comune.prignano.mo.it/


 

3 di 4 

- i C.C.N.L. di categoria per i dipendenti degli Enti locali;  

- il Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici redatto dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri e pubblicato in data 15.04.2021, nonché il D.L. 23.07.21 n. 

105; 
 

RITENUTO di provvedere alla nomina; 

DETERMINA 
 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto 

 
1) Di provvedere alla nomina della Commissione per il conferimento di un incarico a 

tempo pieno e determinato di Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D1, ai sensi 

dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs 267/2000, con ruolo di responsabilità del Settore 

Lavori Pubblici, Patrimonio, Urbanistica, Edilizia privata, ambiente, SUAP e 

commercio del Comune di Prignano s/S, contenente requisiti, termini, modalità e 

condizioni per l'affidamento dell'incarico di cui trattasi; 

 

2) Di stabilire che la Commissione sia così formata:  

 Dott.ssa Vitale Roberta – Segretario generale – Presidente; 

 Ing. Florini Massimo, Responsabile Settore tecnico-manutentivo del Comune di 

Fanano - Membro esperto; 

 Geom. Cesare Cappelletti, Responsabile Servizio tecnico del Comune di Palagano - 

Membro esperto; 

 Cristoni Tatiana, istruttore amministrativo con funzioni di Segretario verbalizzante 

ed, in sua sostituzione in caso di assenza, Ternelli Stefania, cat. C, istruttore 

amministrativo; 

 

3) Di dare atto che i lavori della Commissione si svolgeranno nel rispetto delle 
prescrizioni contenute nel Piano operativo specifico per la procedura 

selettiva, approvato quale allegato all’avviso di selezione, di cui alla 
determina n. 174/2021; 

 
4) Di dare altresì atto che i lavori della Commissione terminano con 

l’individuazione di una rosa di nominativi di candidati in possesso dei 

requisiti e delle qualità professionali ricercati, da trasmettere al Sindaco 
per il colloquio di approfondimento, precisando che, trattandosi di 

procedura ai sensi dell’art. 110 comma 1 TUEL, l’individuazione del 
candidato prescelto viene effettuata dal Sindaco con proprio atto; 
 

5) Di dare infine atto che con successivo provvedimento verranno impegnate le 

somme occorrenti per i compensi ai commissari, se dovuti; 

 

6) Di pubblicare il presente atto sul sito web istituzionale alla sezione 

“Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso” e all’Albo 

Pretorio on-line. 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

Responsabile del Settore 



 

4 di 4 

 V SETTORE 

Roberta Vitale / INFOCERT SPA 
 

Atto sottoscritto digitalmente 
 


